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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
643-25-3123-1-1-1/C567

K.K. SKENDERAJ (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

MADEKOS SH.P.K., Vragoli ( Magjistralja Prishtingé-Pejé), Fushé Kosové, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne
anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

026 - Furnizim me barna dhe material shpenzues pér QKMF-né - Ritender numér identifikues: 643-25-3123-1-
1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me barna dhe material shpenzues pér QKMF

Nr. Grupi

1 026 - Furnizim me barna dhe material shpenzues pér QKMF-né - Ritender

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kité kontraté, tenton té blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, Jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojng mallératé pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné n& fuqi me [datén e nénshkrimit] dhe pérfundon [pas 36 muajve]
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 3 dité nga kérkesa e menaxherit t& kontratés ose koha e léshimit t& urdhér
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté né¢ QKMF - Skenderaj

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t&¢ dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés

17 ppp - Dérgesat ¢ Detyrés t¢ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtise.



3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t¢ Bashkésis¢ Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjale
Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés Eshte 367,994.00 Euro.
(Treqindegjashtédhjetéeshtate‘mijéenéntéqindenéntédhjetéekatér euro ¢ zero cent). Derivimi i lejuar nga vlera totale
indikative &shté [+/- 30%].

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mg sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizs.

4.4 Pagesat do té béhen né& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t¢ Vecanta t& Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé s¢ dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:

(b) Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

49 Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes s¢ tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t§ tij.

6.3 Kudo qe né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢ formé tg
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojis", "miratoj™ ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjs
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Personi kontaktues i Operatorit Ekonomik:
MADEKOS SH.P.K.
Nr.itel: 044506414

E-maili: made-kos@hotmail.com

Pérfaqésuesit e paléve kontraktuese do t& kryejné detyrat g€ i jané caktuar atyre dhe do t& ushtrojné
autoritetin q€ i &shté deleguar atyre nga palét kontraktuese. Pérfagésuesve té paléve kontraktuese do té ju
kérkohet t& ken€ autoritet t& ploté pér kété kontraté, pérvec Ndérprerjes s& Kontratés.

o



Nése palét kontraktuese déshirojné té zévendésojné cilindo person t& caktuar si Pérfagésues duhet t'i Jjapé

Jo m& pak se 15 dité njoftim pér zévendésimin e emrit, adresés, detyrave dhe autoritetit, dhe datés s&
caktimit.

Adresa e Autoritetit Kontraktues:
K.K. SKENDERAJ, Rr. 18 Qershori, Skenderaj- Republika ¢ Kosovés

Adresa e Operatorit Ekonomik Kontraktues:
MADEKOS SH.P.K.
Vragoli (Magjistralja Prishting-Pej&)

6.4 Kjo kontrat¢ &sht pérgatitur n& gjuhen shqipe

2 in né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Enri: F—adi% Nura | Emri: Habib Asllani
Pozita: Zyrt?f Kryesor/!;ﬂ‘rjrfx_.rii.s:t;‘;iﬁ&,- U\Pozita: Drejtor — ZPP 7 = ;
Nenshkrtm. ’_/% b ,J | 5 b | fl\_{%mhkﬂm: ( /&’1 /:‘,2/&“1#[.,'
/2R I i =) S 2 i
Vula: # U S Vula:
3 ‘ § ,;/-':-‘ 5

Pér Furnizuesin: MADEKOS SH.P.K.

Emri: Ardisn Buzw by
Pozita: DrejFo s

Nénshkrimi: /7:4 4

Data: L / -{7 T /%ﬁjnk .
Vula: / ' )

18 Gjuha do té jeté gjuha e pé&rdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht# shénuar
né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs & gjitha shtojcat per keté dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kan€ vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, 18ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurts e léngshme ose t& gazshme.

[.3 *Autoriteti Kontraktues™ do ts thots organizata e blerjes s& mallrave, si¢ dshté e quajtur Fletén mbi té Dhénat
¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues” do t& thot& njé person fizik ose Juridik q¢ Eshté pal e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jang objek i késaj kontrate,

1.5 “Palé(ty” do t& thots nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombitare regtare qé€ pérb&jn& rregullat ¢ interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga fumnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t¢ thot¢ dor&zim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar n¢ kontraté, si dhe 1&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrats,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa t¢ tilla dhe rreguliimet ose hegjet, si mund t& b&het né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t¢ thotg shirbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme n& lidhje me
furnizimet ¢ produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.11 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n¢ gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nise ka marréveshje t§ shkruar pérmes t& cilss Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess t& saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén
0s¢ njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a} kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankiersve 18 F urnizuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose & do
t& b&hen borxh sipas kontratss: ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtds s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér 5 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per qillimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé sshit@ realizuar ose PEr pjesén qé& nuk $shtd bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss g€ zbatohen pér dhinien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shte valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese & kontratés sé tij njé pale 18 trets.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk
igshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkoniraktuesit ¢ propozuar duhet te psrmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund t&
siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet s dhe t& agjentsve
0se t& punésuarve, n¢ & nj&jtén ményre si po t& ishin akte. sabime ose neglizhencg e Furnizuesit, agjentsve t& tij
ose pungtoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj€ pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon per njé¢ periudhé g& e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit ts periudhés s& garancisé, t'i transfercjé menjshers te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, p&rfitimet e obligimeve  tilla pér koh&zgjatjen
€ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Jjapé
Furnizuesit pa pagesé atghers kur éshts e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontrat¥s. Furnizuesi mund ts blej& kopje tfera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t8 gjenden. Pas lishimit t& certifikatés s&
garancis€, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t§ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret¢ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i Kshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plot&suese dhe udhézimet q& jan& & nevojshme pr ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6.1 Furnizuesi mund & kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves té cilat mund & ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tif me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmeén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& marrs lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marrg parasysh datat e realizimit t& kontratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera perfshirs kompensimin pér
ndonj§ defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojis dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi n& Republikén ¢
Kosovés dhe do t& sigurojs qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors te tij gjithashtu t'i respektojng
dhe t& veprojn sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 1] trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qellime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpaloss asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &sht¢ grup. pérbera e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& vons se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t¢ plotg dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasoji e mosekzekutimit t& ploté dhe 18
duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& Jeté n& formén e dhéné ng pjesen IV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratss duhet te Jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési &
ploté, dhe do ta siguroj§ Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Fumnizuesi &shté pérgjegjss pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikss se
Kosovés.

10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka naritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datss prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datss s& fundit t& vértetimit 18
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t¢ lejoje ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak te ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjats kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta siguroji autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit {8
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare si¢ &shté specifikuar ng kontratg, pérvec
nése shkelja e till& Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose speciftkimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit & detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& n& datén e léshimit & Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t€ periudhés t¢ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dor&zimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund t& ndikojng n& dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur t&
parashihen n& ményré t¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar n¢ datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj€ obligimet e veta sipas kontratés:

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q¢ nuk jan& pér shkak te gabimit t&
Furnizuesit;

&) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojg autoritetin kontraktues
se ka pér q&llim t§ b&jé kérkess pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithéparfshirése ashtu qé€ 1€ mund t& kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i gshté dhéng e drejta per Zgjatje 18 periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjising e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonj& ose t& gjitha mailrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrate, Autoriteti kentraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t¢ kets & drejté, pér secilén ditg q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me
0.25% né dité & vlergs s& furnizimeve té pa dorézuara deri ng njé maksimum prej 10 % t¢ vierss totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesat
e démeve ¢ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit,

14.2 Nése mosdorgzimi i mailrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshem t& furnizimeve n¢ térési, démet e likuiduara
L& parapara n& paragrafin 14.1 do t¢ llogariten né bazé t§ vlerss totale t& porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kerkojé s& paku 10 % t¢ vlerss sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit:



- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do t& kete t€ drejté pér kompensim; dhe

- & hyj& né njé§ kontraté me njé& palg (¢ trets pér dhénien e pjesis s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kétg pjess t& kontratés, Furnizuesi giithashtu do ¢ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& kets t& drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operarore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk
do t¢ keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet® i detyruar t& paguaj& koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj nj& pjess proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues kg prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjes¢ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performances dhe déreon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- t¢ ndérpresé porosine, dhe n kété rast Furnizuesi nuk do 1& kets t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur ts Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike kornizs.

Neni 15 Suspendimi
I5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& c¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
pezuliojs:

a. prodhimin e furnizimeve:
b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né& ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa t& Jjet€ e mundur dhe sa sshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet Jjan€ dorézuar n¢ vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre ésht$ pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jans shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marrg pagess t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshti:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme ns kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve & zakonshme klimatike ng vendin e pranimit;
¢) &hte i nevojshém pér shkak té ndonje gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &sht€ i nevojshém per siguri & ekzekutimit t& miré ¢ kontratés ose t& ndonjé pjese ¢ saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& ketd t& drejte pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér gilim ts bije
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& p&rcaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t€ periudhés s& realizimit q& do & bihen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankesé né ményré t& drejtd dhe &
arsyeshme sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues,

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté p&r shkak t& gabimit 2 Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés behet e pavlefshme pér shkak ts gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoritet kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojs
t'1 b&j¢ pagesat ose mund t'i kthej& shumat Q¢ tashmé jané paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratss sshts qé 1€ verifikohet nése gabimet psrmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né & vértets. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t€ rifilloj& sa mé shpejt q& Sshtgé e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jend ts gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative g€ rezultojn& nga nj& veprim ose mosveprim qé shkakton ose g mund t&
shkaktojé humbje n& buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jeng
konform ng & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t&
cilat duhet t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhss s realizimit
t& kontratés,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né& KVK duhet t&8 bghen me kérkess t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kirkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
két§ pranim sipas kontratss dhe t& tregoj€ numrin e sasis¢ dhe vendin ku do t& bshet pranimi n& ményrén e duhur.
Marerialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plot&sojné kérkesat per k&ts pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe n&se materialet apo artikujt q& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim ts komponentéve qé do
t€ furnizohen jang pranuar teknikisht ng kets menyTe, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tietsr
zbulon defekte ose gabime, dhe né kité rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
Jjepet mundésia t'i riparojé dhe ¢i pérmirésoj& materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirsuar né ats meényri qé
t& jetg 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet & dorézohen n& vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. F urnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vEshtirdsité q¢ mund ti hasé né kité aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g t& paragess ndonjé arsye p&r voness,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejte q€ hert pas here & inspektojg, kontrollojs, masé dhe testojé
komponentst, materialet, dhe mjeshiéring, dhe ts kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& péreatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dor&zuar sipas kontratés, né ményre qé t& péreaktojs
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, péreatitjes ose n& vendin e pranimit apo n& vendet q& jané specifikuar ng KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do t&:

a) I jap& autoritetit kontraktues, pérkohé&sisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢} T'ijapé autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do & realizohen testimet.

17.4 Ngse pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shis prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q€, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do te
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgoj kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluvar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj& certifikimin e furnizuesit lidhur me k&té,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng qé
kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nase ndonjéra palg kérkon, t¢ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t¢ ndérsjellg, T gjitha raportet ¢ testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do
t'i komunikoj& rezultatet e kistyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s& cilés déshmohet se dshts gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre. autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, & cilat informata i
kang marré gjat& inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& bshen né Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se [&shuar nga Furnizues do t& behen né
llogaring bankare t& dhng n& Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi, | njéjti
formular, q& 1 bashkéngjitet kérkesss pir pages€, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda Jjo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatss. Data e pagesés do t& jet& data né& t& cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jet€ e pranueshme nése nuk plotssohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa p8r pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund & b&het njé inspektim i
menjéhershém pér gélim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap& sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesis. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén éshts regjistruar kérkesa pér
pages€ e péreatitur né ményreén e duhur.

18.4 Pasi q¢ t€ ketg kaluar afati i fundit { dhén& n& Nenin 18.2, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, t& keérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé ts re-zbritje q& zbatohet nga institucioni I&shues i
Kosovés ng ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér
pagest (& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té¢ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhés s& dhéné nd Nenin 18.2 do t'i japin 8 drejte
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N¢& rast se Autoriteti Kontraktues 8shté duke blers né emer t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njs
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tills. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonj#
dhe i € gjitha kontratave t& prbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t't dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jené& né pérgjegjési
t€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

19.2 Fumnizuesi do t'i paketoj& furnizimet ashtu si¢ kérkehet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
10



s€ tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ &shté dhén& né kontraté, Paketimi duhet t& jetd i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér. ckspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient ts hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
&sht& ¢ mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundisiss s& mungesés s& pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjats transitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jasht€ pakove duhet t& jené ng pajtim me kérkesat ¢ dhéna
né ményré t¢ hapur n¢ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnje furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& kets pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t&
t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q¢ jang t& nevojshme pér qéllime & kontratés,

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shts beré atshers kur ka déshmi me shkrim q& #shts na dispozicion pér &
dy pal&t se dorézimi i furnizimeve &shts birs né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& Jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorgzimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqing q& t& urdhirojé ose t& vendoss:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshte specifikuar ng urdhér, t& giitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b)  zévend&simin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve, pa marr§ parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e
pjesshme € tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin dshte
pergjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit & autoritetit kontraktues nuk gsht¥ n¢ pajtim me kontratén;

d)  q€ puna e bérs ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratis.

20.3 Furnizuesi. sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t8 ket& t& drejts t@ punégsojé persona
tjeré per t'i zbatuar urdhrat dhe t§ gjitha shpenzimet qé¢ jané pasojé e kisaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit,

204 Fumizimet & nuk jang t& cilésiss s& kerkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& Jeté e atille g& t’i ndryshoj¥ ato. apo t& ndikoj& né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i hegé nga vendi i pranimit, nise két¢ e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qi e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me & drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit, Ts gjitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& Jen& dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
ken¢ kaluar n& minyré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té Jené autorizuar, si dhe té& jets 18shuar njé certifikate e
pranimit t& pé&rkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& bjs kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t8
pérkohshém atgheré kur furnizimet t8 jend & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t¢ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- U1 1&shoj& furnizuesit certifikatén e pranimit pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e til, dhe p&rveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jan& pérfunduar furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojg aplikacionin. duke i dhéns arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtszakonshme e béjné t& pamundur & t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjats
periudhés s¢ fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pésrgatit njé deklaraté pér ta
vertetuar pamund&sing e tillg, nése &shtd e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditssh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né nj& giendje t&
pershtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& lgshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshdm ose t& refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditesh, ai do t& konsiderohet se ka lashuar certifikatén ne ditén e fundit ts
asaj periudhe, p&rve¢ né rastet kur certifikata ¢ pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikats s
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pies€, Furnizuesi do t& ket t& drejts & bgj# kérkess
pér certifikat 1€ vecanté pér secilén pjese.

21.5 N& raste t& dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e
t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratis, Af gjithashtu do t& heqé ndonje
mbeturing apo pengesé dhe t& bijé ndonjs ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& Jjené & reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe ts pérfshije
& gjitha pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe né kontrats.
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos ken¢ defekt q¢ shkaktohet nga dizajni. materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né ate ményré q& saktésohet né KVK,

22.2 Fumnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve ng ndonjé pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mir¢ nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis s& garancisé; ose
¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& bers nga Autoriteti koniraktues ose né emér t& tij,

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt & kjo t¢ mund 18
praktikohet. Periudha e garancisé pér & gjiths artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& filloj& pérséri nga data né t&
cilén éshté beré ndérrimi ose riparimi sipas vier&simit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t&
vazhdohet vetdm pér até pjesé & furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj¢ dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajméroj& Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj& démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjoj& defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetdr pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q¢ duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) n€ rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnj& garanci nuk shts efektive kirkon] Q¢ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresg kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja e periudhss
s€ garancisé nuk &shté e specifikuar. ajo do t& jets 365 dits. Periudha e garancis€ do t& filloj& né datén e pranimit &

pé&rkohsh&m.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontratg, do t& jepen né pajtim me 5 dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipsr realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& sakt€sojn€ q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t&

gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kang t& béjné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezervé ¢ cilat Autoriteti kontraktues mund t§ vendosé t'j blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit & pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar q& (& blej& pjesét e kisrkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhss
s¢ fundit, dhe atsherd kur t§ jens zgjidhur te gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé
Furnizuesit nj& certifikats t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré ¢ tilis q¢ autoriteti kontraktues t& jets
1 kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& Isshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditssh nga skadimi i
periudhés s¢ garancisé ose menjehers pasi riparimet eventuale q¢ jan& kérkuar sipas Nenit 22 tg jen¢ perfunduar ng
ményré té tille q& t& jete 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakrues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatss pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatis pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur 1&shohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté per kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) nd&rprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t& sipsrpérmendura, mund 3 Jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a} déme t& pérgjithshme: ose
b) déme 18 likuidueshme.,

23.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&tg nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet i, pasi t'i Japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpres& kontratdn né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré psrmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhigns nga autoriteti
kontraktues qé kirkon nga ai t& evitoje ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve:



¢} Furnizuesi refuzon ose &shte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; pungt e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg
n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose Eshté n& ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht¢ dénuar pér nje shkelje g€ ka & b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g¢ ka
fuqing e res judicata;

g) Fumnizuesi &sht& shpallur fajtor pér sjellje € réndé 1€ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonj& aktivitet tjetér ilegal ¢ | démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér ¢ prokurimit ose procedure t& dhénies s& njs granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka bérs shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e koniratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit 1& kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo
sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk Esht€ n& gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té bithet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive fjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontrate tjetér me nj¢
palé t& treté né emér 12 Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyrs pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari
menjgher pas ndérprerjes, pavargsisht nga detyrimet q€ mund t& jené paraqitur tashme.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé 18
ndérmarr€ hapa t§ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1s shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt q& t8 jeté e mundur dhe ni prani t& Furnizuesit ose
1€ pérfaqésuesve t& tij ose duke u bérg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj§ raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe pungs sé realizuar dhe t& bgjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
nj¢ deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s& kontratSs,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jen& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté t&€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka. ts
furnizimeve ose do t& paguajs shumén q& duhet ti paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratgs.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g& i
Jjan& shkaktuar nén kushtet e kontratss t¢ parapara n¢ Nenin 2 t8 KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpres& kontratgn
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t' paguajé Furnizuesit shumat qi duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jang
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specifikuar né kontraté ose g& nuk mund t'i atribuohen F urnizuesit.

27.2 Ndérprerja do ¢ bshet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratis s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N¢& rast t& ndgrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajs
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jetit shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bire mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj¢ ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q¢ shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do té thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢reegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jjo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetstima, vérshimet, erozionet. trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé &shis pértej kontrollit t& pal&ve dhe nuk mund
t& perballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jet® i detyruar t& hegé dorg nga
garancia e realizimit, d8met e likuiduara ose ndérprerja pér shkak te shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tif e realizimit ose ményré tjetér diéshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté shte rezultat i njé ngjarjeje
t€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marrs parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jet€ I detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajméroj€ palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q¢ kan¢ gjasa ta keng rrethanat. Pérvec nése udhszohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim. Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratis pérderisa
Eshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé te gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qi

ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete té& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta b&jé kéts nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t¢ urdhrave t§ autoritetit kontraktues ose gjate
pérdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaqet ndonj mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre n§ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1 i
pergjigjet kérkesis pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton té& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do & jens t& lira t& vazhdojné
ng fazén ¢ ardhshme t& procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do ts ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurss s&
zgjidhjes s& mosmarréveshies.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkoje:

a) ose vendim nga gjygi; ose



b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.,

32.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin

pér ményrén e zgjidhjes se rmosmartéveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK n¢ vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her¢ q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojng mbi ato t& KPK.

/i Udhé‘_.l-_fme't pér plotésimin e KVK jane dhene, sipas MeVojés, né shénimer kursive. 1¢ pérmendura per nenel perkaisse
t& KPK. Fshini atojo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit | Nr.

Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.

Fillimi dhe | 2.3 Data e fillimit t& kryerjes se shérbimeve &shté dita e hyrjes ne fuqi t&

Pérfundimi 1 kontratés.

shérbimeve

Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA.

Autoritetit Autoriteti Kontraktuese qe ¢ shfrytézon kontratén-, brenda 3 ditéve,

Kontraktues pas nenshkrimit te kontratés eshte i obliguara qé& t& Hartoj Planin e
Menaxhimit te Kontratés.
Autoriteti Kontraktuese qe shfrytézon kontratén duhet t emérojné
nj& pérfaqésues si piké koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
ofruesit te shérbimeve 1 cili do t& jeté ne dispozicion te pérhershmen dhe
do t& keté autoritetin pér t& marré vendime & shpejta dhe t€ zgjidhe
¢éshtjet qé lidhen me ekzekutimin e kontratés

Siguria e| 14.1

ekzekutimit
10% e vlerés sé pérgjithshme té kontratés, né kohézgjatje prej 37
muajsh nga data e nénshkrimit t¢ kontratés

Sigurimi g& do t& | 15.1 Afati i liferimit: 3 dite pas marrjes se porosise. Per cdo vonese do te

metret nga ofruesi i ckzekutohen penaltite konform legjislacionit ne fuqi.

shérbimit

Kualiteti i 171 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& furnizimeve nga Autoriteti

Kontrollit Kontraktues jan¢ si mé poshts: Té gjitha furnizimet duhet ¢ kryej
konform standardeve té pércaktuara sipas dispozitave ligjore né fuqi,
specifikimeve dhe paramases.

Zgjidhja migésore e | 20.2 Mosmarréveshjet do t& provohen t& zgjidhen né ményré miqésore. Nése

mosmarréveshjes

kjo nuk &sht¢ e mundur, atéheré lénda do t& kalojé né gjykatén
kompetente si¢ &shté paraparé né pikén vijuese:




Zgjidhja e 21.1
mosmarréveshjes
me procedure
gjyqésore

Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i |
procedurgs miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shts e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér € Odés
Ekonomike t& Kosovés, né perputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisg.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




SH . poashtu cmimin dut

i me dy decimale pas prosies d

Pérshkrimi i

. s . . mimi pér njési mimi pér njési |Totali ime TVSH-
Kategoria shérbimeve/pozicioneve Nybista iativen - d pa ?‘vs; < (me ?VShj[(; ’ (;‘e
FariirZrmrime
. s

Kategoria A

1 Fibor post { 1sat me 200 copa) set 25 37.04 40,00 1.000.00
2 Kompozite knmoloon(4g ) tub 25 1111 12.00 300.00
3 Lidokaina me adrenalin ampula 2% ampulla 20000 0.23 0.25 5,000.00
4 Lidokaine spray 10 % 50 mi cope 200 648 7.00 1400.00
5 f:gg’:mpgi:"g%ﬁ ml (2000 gjllpora G cope 20000 0.08 0.08 1.000.00
6 Gaze jo sterlle 4 ply (100 m) cope 500 0.46 0.50 250.00
7 :;ﬂli:‘;’m"“ PREERine (Fanmade cope 100 0.93 1.00 100.00
8 Turbina mo LED ( ma trl vrima ftoheso) cope 50 9.26 10.00 500,00
L) Kundorkond me push sistor(Me milromotor) cope 50 926 10.00 500.00
10 Dezinfoktuos per turbina, liter 70 9.26 10.00 700.00
11 Asepsol ( go shohet me 50 litra ujd) liter 50 18.52 20.00 1.000.00
12 Clumpsky sol cope 50 1111 12,00 600.00
13 Caut cope 35 4.63 500 175.00
14 Depulpln cope 35 12,96 14.00 490.00
15 Fosfot coment cope 15 12.96 14.00 210.00
16 Glosloiner cope 10 741 8.00 80.00
17 Kompozite(4 g tubi)A1,A2,A3,A3.5 tub 50 1296 14,00 700.00
18 Kormpezite fMlow 2g tul 50 741 B.00 400,00
19 Korrpozite knmeleen(4g ) tub 50 1111 12.00 600.00
20 r:;ig ;’g;;z‘;'w nr.253035 (ngad pakome | ngad r‘ﬂj‘:p:" ngazs 100 18.52 2000 2.000.00
21 |Acid ortofosforik 37%(50 mi) tub 50 3241 35.00 1,750.00
22 Bond cope 30 13.89 15.00 450.00
23 Malrica gjysemrrethore TOR VM) el 50 27.78 30.00 1.500.00
24 Matrica rrothore cope 50 1.85 2.00 100.00
25 Trake coluloido cope 25 1.85 2.00 50.00
26 g?;ffr 10100 bt i+ aradontal J620- cope 5 740.74 800.00 $000.00
27 lotor artikulueso cope 10 926 10,00 100.00
28 Brusha per kundarkend cope 12 2,78 3.00 36.00
29 Pasto profilakik cope 28 926 10.00 250.00
30 [Ampula fluori ampulla 100 3.70 4.00 400.00
31 Vuloses per flsuro tub 10 9.26 10.00 100,00
32 Aleazhil cope 25 18.52 20,00 500.00
33 Glass|onomer pllomba cope 25 2315 25.00 625.00
34 Mboltése t vaterollove cope 25 9,26 10.00 250,00
35 Kalcimol (qe forcohiot me hellomat) cope 10 741 £.00 80.00
36 Rollne per auteldav 7,5cm<200m rollne 120 185 2.00 240,00
SF Rallne per nutekav 5emy200m rollne 100 1.85 2.00 200.00
38 Rollne per nutoldav 15emx200m rollne 150 1.85 2.00 300.00
39 ;’:‘Tﬁ:“:’:{fﬁ;;ﬂrﬂ'm il cope 50 1.85 200 100.00
40 Shtyptsa dhe modslues té pllombave cope 70 5.56 6,00 420,00
41 Sete kontrollusse stomateiog|ike sel T 18.52 20,00 1.400.00
42 Pasgyra stomatolog|ikn cope 200 1.85 2.00 400.00
43 Hidrogen 3% liter 100 2.78 3.00 300,00
44 Alkoal liter 100 4,63 5.00 500,00
45 Aplikator bondi cope 10 1.85 2.00 20.00
46 Asplrator te pishtymis pée njd pordorim cope 100 4.63 5.00 500.00
47 Vatorolla letre kg 10 16.67 15.00 180,00
48 Golatamp (hemostallk lokal) cope 400 046 0.50 200,00
49 Brusha metallke pdr pastrim t instrumenteve cope 75 4.63 5.00 375.00
50 Prparse lotre plr pacient { por njé pbrdorim ) rollne 100 648 7.00 700.00
51 Eksavator manunl per largim te masawe karicze cope 10 5.56 6.00 60.00
52 Disgo poliruose set 50 926 10.00 500.00
53 Homostatik lokal{solution) cope 28 11.11 12,00 30000
54 Poon cope 100 9,26 10.00 1.000.00
55 GiIpermbajtes cope 100 9.26 10.00 1.000.00
56 Gersher levogla te lakuara cope 100 741 £.00 800.00
57 Bisturl nr.3 cope 100 463 5.00 500.00
58 Maska kirurg|lic cope 100 0.09 0.10 10.00




103

Raongons par BK 400-Bliirusin Tetal 2x100 mi

paketim 55 678 k.00 446 00
104 Regenes pér BK 400-81lirubln dirole 500 mi pakctim 55 6.78 .00 440,00
105 Roogens pir BK 400 -ALT 4X100 mt paketim 75 508 6.00 450.00
106 Rongons pir BK 400- AST 4100 mi poketim 78 5.08 5.00 45000
107 Reogans piir BK4DO-Crenthin 4X100 mi paketim 75 508 6.00 450.00
108 Pér BK 400 clenning solution 4 L liter 35 6.78 8.00 280.00
109 Pir BK 400 octd solution 1L liter 3s 6.78 8.00 280.00
110 Pisr BK 400 Syntem cleaning solution 1 L liter 35 6.78 £.00 2R0.00
111 Cuveto pir Ineubim 820 vima pako 20 16.95 20.00 400.00
112 Cuvoto pér sorum 3 rmf cope 50000 0.03 0.03 1.500.00
113 Mbojtis ti fapltart homatolag ik copd 50 085 1.00 50,00
114 Vot por homatolog|l ma K3 EDTA mavakum copd 20000 017 2.20 4.000.00
115 Repgons pir HBAIC 1D 1% 200 toste paketim i 152.54 180.00 3.,600.00
118 CRP Turbimater 1550 mi cope 1] 2. 1500 150,00
117 Multlhoniroil manunl 55 mi poketim 10 4.24 500 50.00
118 Dozinfeituos (Asopact) liter 200 254 3.00 600,00
3[akkentroll pér homatalog]lkgdo 3 muiaf nga N
118 cors ek 5 mi copi 25 1.69 200 50.00
120 Rongens Diluent pdr Medonic M51 120 itro copd 20 101.6% 120.00 2400.00
121 Reagens Lyse phir Medonlia M51 13200 ml copd 20 19492 23000 150000
122 Rozgons Lyse piir Medonic M51 HS00ml copd 20 194,52 230.00 4,600.00
123 Batlo ey clonor Medonlc M51 15500 copd 20 84,75 100,00 2.,000.00
124 Reagons cleaning par M51 1x50 mi cope 20 4237 50.00 1.000.00
125 Tinkur jod liter s 160 2,00 10.00
128 Mikrowota me K3 EDTA 200 mileolira copi 10000 ¢.17 0.20 200000
127 Vatt 500 gr. er. 2000 019 0.20 400,00
128 Doziniokuas per duar{gol) 500 ml 50 278 300 150.00
ot 4 i L drshér, 3
128 Hasoln Krurg i lomsiol (1 gérshér. poan, et 30 155 200 60.00
pinceto)
Pend krurgliknr. 3, 4 dho 5 duhet t jond mo
130 roikindon) cope 1500 0.74 0.80 1200.00
131 Craforo per to rritur cope 100 0.46 0.50 50.00
132 Clofare per formlja cope 100 0.46 0,50 50.00
133 Imotilizices per fombo, dor , Glont {nga 30 cope 19 0.46 0.50 500
copd)
134 PLisodmetor. cope 150 278 3.00 450.00
135 Otoskap cope 150 278 300 450,00
136 Ofplmoskop cope 100 2718 3.00 300.00
137 Giukometor cope 150 278 3.00 45000
138 Statoziop cope 150 278 300 45000
Tensiomotar( duhat K5 keni gorancion 2 ot e
139 i ahumd) mo mombrant nga t dya ontt , s cope 150 278 3.00 450,00
bashius e plost rozond
140 Molanizma te oksigienit v rrjetin kryosar cope 50 278 1.00 150.00
141 TubLs o ndrysham cape 200 0.19 020 40,00
142 Tarmamoter digjltai cope 300 028 0.30 20.00
143 [ Tornikod por ndaljen o gjalderdhos cope 1500 0.09 010 150.00
144 Gol por EHG liter 500 0.09 ol 50.00
145 Doraza M cope 150000 0.01 0.01 1,500.00
148 Dorozal. cope 200000 0.0 0.01 2,000.00
147 Doroza S cope 150000 001 0.01 1.500.00
148 Doraza storlle 8.5 cope 25008 n.o2 0.02 50000
149 Daorozn storile 8.00 cope 25000 002 0.02 500.00
150 Pavidon Jod 10% liter 1000 G.28 0.30 300.00
1581 Inl. Gluceso 5% 500 m cope 30000 0.06 0.06 1.800.00
152 Inf, Noel 9.9% 00 mi cope 30000 116 1,25 37.500.00
153 Ringor 508 ml cope 20000 0.09 0.10 3.000.00
154 | Amp, U] o par Injaksien 10 ml cope 700 046 0.50 250.00
1558 Gol por Ultrozo liter 00 0.14 015 75.00
156 Letor por EKG 240mms30m eope 300 5.56 6,00 1.800.00
187 Loter por EKG  Nihan Kohdan 63430 m cope 300 0.56 060 130,00
158 Lator por daflbrliator Nlhon Kohdors S0:830m cope 300 .50 0.60 1R000
159 Loter por defibrtoter 50x30m cope 300 0.14 15 4500
160 Garo aboorouane B0x 100 em cope 2000 .37 040 £00.00
161 Fasha 10x4 cm eropo cope 50000 0.02 0,02 1.800.00
162 Fanha 1524 cm cropo cope S0D00 0,03 0.03 1.500.00
163 Armp Ormepeazol 40 mg cope 3500 0.07 0.0 2806.00
164 Paro oot gul cope 1500 G46 0.50 750.00
165 InfNogl 9.8% 100 ml cope 30000 L6 125 37.5300.00
166 Sol.Glucose 5% 100 ml cope 30000 0.06 0.06 1.800.00
167 otkool 86% liter §oo 2,78 300 240000
168 Kanllla 22 G cope 50000 0.02 602 1.000.0¢
169 iKnnllla 240G cope 54000 .02 .02 1.000.00




219 [ Th.Amlodipin 10 mg thi. 20000 0.02 0.02 400,00
220 Tbl.Mitroglicorin 500 meg thl, 35000 002 0,02 T00.00
221 ThBisoprolol 10 mg tbl. 15000 002 0.02 30000
222 Tbl.Biscprolo! 5 g thi. 15000 0.02 0.02 700,00
223 Thl.Nifedipin 10 mg tbl. 25000 002 0.02 S00.00
224 Fliastera Semx 5m o te letres cope 50000 0.02 0.02 1.080.00
225 Slstorra per Infuzion cope 100000 811 012 12,000.00

Eloktrorta njépérdorimshe por

monlton/Delbriiator-Elekiroda ngjltese
226 njsreorimshe me madhest pérofirsisht: cope 800 ¢.19 020 160,00

A5w62mm o gell pir percjalton sa ma 6 mirg

1 alnjolove

Elekroda nlipirdorTmaha piir dofitelloior to

autcambullancos me spoclfikamedoll DEFI
227 XPRESS Madhesia 1105%155mm te copa a0 0.19 Q.20 160100

porshtatshma por defibrilatorin o tiplt Nibon

Keohdon
228 Arp.Verapamil 2.5 eg/ml, 2mi copo 100D 0.46 a5 500.00
228 Amp. Atropina 1 mg/ ml capa 2000 0.0% 0,10 20000
230 Arp. Notriumbtiarbaaat 8,4% cope 1000 046 0.50 500,00
231 Amp Digiowin 0.5 mg/2m cope 2000 0.09 010 200.00
232 Amp.Amladarene 150 mg/am) cope 1500 028 0.20 450.00
233 Amp. Depaning 40 mg/enl, 5 mt copo 1500 9.28 0.30 35000
234 Amip.Caolclurm Trosonfus iy, 10 m copo 500 0.28 0.30 150,00
235 Anp.Magnesium sulfate 0.5 gmt copo 2000 2R Q.30 G000
236 Armp, Glucose 50% 10ml cope K000 6.07 0.08 640.00
237 Amp.adranaling 1 mg /mi cope 6000 0.14 .18 90000
238 Konillo 16G+18G+14G coper 50000 0.02 002 1.000.00
239 Amp.Plracotam 1000 mg/mi cope 200 .28 030 240.00
240 Skalper Krurgilk cope 1600 0.05 0.05 50,00
241 Amp.Pamiepriol 40 mg cope 5000 1.67 LE0 9.000.00
241 TOTALI € 367.994.00
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjittha gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143778

Pér Komuma Skenderaj
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té MADEKOS SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulii i aktivitetit te prokurimit: 026 - Furnizim me barna dhe material shpenzues Pér QKMF-né - Riteder
Nr. prokurimit: 643-25-3123-1-1-1 , Nr, brendshém: 643-25-026-1-1-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe PE€rgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 36,800.00€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé te ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés na fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 36,800.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 1126 dité kalendarike prej 15.09.2025 deri mé 15.10.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Sigurdari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

\

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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